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SAMARBEJDSAFTALE MELLEM REGION MIDTJYLLAND OG REGION 
NORDJYLLAND VEDRØRENDE 

Varetagelse af akutte organkirurgiske patienter fra Morsø 

Kommune på Hospitalsenhed Midt, Viborg  
 

Med virkning fra 1. januar 2017 er det aftalt mellem de to regioner, at akutte organkirurgiske patienter 

fra Morsø Kommune kan modtage behandling på Hospitalsenhed Midt, Viborg, Region Midtjylland. 

Der vil være tale om patienter indbragt med præhospital transport samt henvist fra almen praksis og 

vagtlæge. For ambulancekørsel A gælder dog altid at patienterne vil skulle transporteres til nærmeste 

Akutmodtagelse med organkirurgi. 

Udgangspunktet for aftalen er at sikre akutte kirurgiske patienter fra Morsø kommune et sammen-

hængende patientforløb af høj faglig kvalitet. Hospitalsenhed Midt, Viborg modtager og udreder de 

akutte patienter og forestår i forbindelse hermed også evt. undersøgelser, som ligger i umiddelbar 

tilknytning til den akutte indlæggelse. 

Såfremt den akutte behandling viser, at dele af patientforløbet kan sikres i planlagt regi i det efterføl-

gende forløb så vil denne del af behandlingen skulle ske i Region Nordjylland, med mindre særlige 

forhold tilskriver andet.  

Hvis der under det akutte patientforløb viser sig behov for at behandlingen varetages på et specialise-

ret niveau, som ikke kan tilbydes ved Hospitalsenhed Midt, Viborg, så skal det primært undersøges 

og sikres, at behandlingen varetages på Aalborg Universitetshospital, Region Nordjylland.  

Akutte patienter, der skal henvises til kræftpakkeforløb, udredes i RH Viborg i den del af pakkeforlø-

bene, der i henhold til forløbsbeskrivelserne kan foregå dér.  Herefter henvises patienten til videre 

udredning og behandling ved Aalborg Universitetshospital. Aalborg Universitetshospital udpeger kon-

taktperson, som forløbskoordinatorer i RH Viborg kan kontakte.  

Der er indgået aftale om samarbejde mellem regionerne om anvendelse af anden regions ambulan-

cer og andre præhospitale enheder til akutte opgaver og liggende transport. Der er udformet Benyt-

telsesaftale om varetagelsen af specialiseret behandling på tværs af de to regioner. Nærværende 

aftale tager udgangspunkt i disse aftaler. 

Aftalen er omfattet af reglerne for det frie sygehusvalg.  

Aftalen kan opsiges af hver af parterne med et 6 måneders opsigelsesvarsel. 
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